





CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

Setor de Clubes Esportivos Sul - Lote 09 - Trecho III - Polo 8 - Bairro Asa Sul - CEP 70200-003 - Brasília - DF - www.cjf.jus.br

NOTA DE EMPENHO

 SIAFI Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal		 TESOURO NACIONAL	
Data e hora da consulta: 15/04/2024 18:24 Usuário: ***.377.551.** Impressão Completa			
Nota de Empenho			
UG Emitente			
Código	Nome	Moeda	
90026	SECRETARIA DO CONSELHO DA JUSTICA FEDERAL	REAL - (R\$)	
CNPJ	Endereço	CEP	
00.508.903/0001-88	SCES, TRECHO 03, POLO 08, POLO 08BRASILIA - DF	70200-003	
Município	UF	Telefone	
BRASILIA	DF	3022-7000 E 3022-7561(EXEC.ORÇAM. FINANCEIRA)	
Ano	Tipo	Número	
2024	NE	297	
Célula Orçamentária			
Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa
1	168312	1000000000	339030
		UGR	Plano Interno
		-	-
Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio
12/04/2024	Ordinário	0001718-64.2023	-
		Valor	
		17.999,00	
Favorecido			
Código	Nome		
50.770.682/0001-90	50.770.682 CLAUDIO ALVES DA ROCHA JUNIOR		
Endereço			CEP
QNM 40 CONJUNTO D 30 CASA TAGUATINGA NORTE (T			72146-004
Município	UF	Telefone	
BRASILIA	DF		
Amparo Legal			
Código	Modalidade de Licitação		
139	DISPENSA DE LICITACAO		
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso
LEI 14.133 / 2021	75	-	II
			Alinea
			-
Descrição			
Importância que se empenha para aquisição de toalhas de mesa, guardanapos e capas de sousplat, conforme especificações e quantidades estabelecidas no termo de referência e no Anexo Dispensa Eletrônica n. 90001/2024-CJF (Id 0554988), para o Conselho da Justiça Federal. Solicitação de Empenho Emissão (0570781).			
Local da Entrega			
Sede do CJF			
Informação Complementar			
Brasília - DF			
Sistema de Origem			
SIAFI-STN			
Versão	Data/Hora	Operação	
002	15/04/2024 16:55:44	Alteração	
			1 de 5

Data e hora da consulta: 15/04/2024 18:24

Usuário: ***.377.551-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	17.999,00

Subelemento 20 - MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	TOALHA DE MESA REDONDA JACQUARD BRANCA 2,80 ACABAMENTO EM BAINHA, MARCA RM	1.500,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/04/2024	Inclusão	20,00000	75,0000	1.500,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	TOALHA DE MESA REDONDA JACQUARD VINHO MARÇALA 2,80 ACABAMENTO EM BAINHA, MARCA RM	1.520,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/04/2024	Inclusão	20,00000	76,0000	1.520,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	TOALHA DE MESA REDONDA JACQUARD PRATA 2,80 ACABAMENTO EM BAINHA, MARCA RM	1.500,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/04/2024	Inclusão	20,00000	75,0000	1.500,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	TOALHA DE MESA REDONDA JACQUARD AZUL ROYAL 2,80 ACABAMENTO EM BAINHA, MARCA RM	1.500,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/04/2024	Inclusão	20,00000	75,0000	1.500,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	TOALHA DE MESA REDONDA JACQUARD PRETA 2,80 ACABAMENTO EM BAINHA, MARCA RM	1.500,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/04/2024	Inclusão	20,00000	75,0000	1.500,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	TOALHA DE MESA RETANGULAR JACQUARD BRANCA 2,30X3,00 ACABAMENTO EM BAINHA, MARCA RM	468,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/04/2024	Inclusão	4,00000	117,0000	468,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	TOALHA DE MESA RETANGULAR JACQUARD VINHO MARÇALA 2,30 X3,00 ACABAMENTO EM BAINHA, MARCA RM	468,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/04/2024	Inclusão	4,00000	117,0000	468,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	15/04/2024 16:55:44	Alteração

Data e hora da consulta: 15/04/2024 18:24

Usuário: ***.377.551-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	17.999,00

Subelemento 20 - MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	TOALHA DE MESA RETANGULAR JACQUARD VINHO MARÇALA 2,30 X3,00 ACABAMENTO EM BAINHA, MARCA RM	468,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/04/2024	Inclusão	4,00000	117,0000	468,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	TOALHA DE MESA RETANGULAR JACQUARD PRATA 2,30X3,00 ACABAMENTO EM BAINHA, MARCA RM	468,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/04/2024	Inclusão	4,00000	117,0000	468,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	TOALHA DE MESA RETANGULAR JACQUARD AZUL ROYAL 2,30X3,00 ACABAMENTO EM BAINHA, MARCA RM	468,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/04/2024	Inclusão	4,00000	117,0000	468,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	TOALHA DE MESA RETANGULAR JACQUARD PRETA 2,30X3,00 ACABAMENTO EM BAINHA, MARCA RM	468,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/04/2024	Inclusão	4,00000	117,0000	468,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	TOALHA DE MESA RETANGULAR JACQUARD BRANCA 2,30X5,00 ACABAMENTO EM BAINHA, MARCA RM	528,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/04/2024	Inclusão	4,00000	132,0000	528,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	TOALHA DE MESA RETANGULAR JACQUARD VINHO MARÇALA 2,30 X5,00 ACABAMENTO EM BAINHA, MARCA RM	528,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/04/2024	Inclusão	4,00000	132,0000	528,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	TOALHA DE MESA RETANGULAR JACQUARD PRTA 2,30X5,00 ACABAMENTO EM BAINHA, MARCA RM	700,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/04/2024	Inclusão	4,00000	175,0000	700,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	15/04/2024 16:55:44	Alteração

Data e hora da consulta: 15/04/2024 18:24

Usuário: ***.377.551-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	17.999,00

Subelemento 20 - MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	TOALHA DE MESA RETANGULAR JACQUARD PRTA 2,30X5,00 ACABAMENTO EM BAINHA, MARCA RM	700,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/04/2024	Inclusão	4,00000	175,0000	700,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	TOALHA DE MESA RETANGULAR JACQUARD AZUL ROYAL 2,30X5, 00 ACABAMENTO EM BAINHA, MARCA RM	701,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/04/2024	Inclusão	4,00000	175,2500	701,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	TOALHA DE MESA RETANGULAR JACQUARD PRETA 2,30X5,00 ACABAMENTO EM BAINHA, MARCA RM	700,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/04/2024	Inclusão	4,00000	175,0000	700,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	CAPA PARA SOUSPLAT JACQUARD BRANCO 40 COM ELASTICO, MARCA RM	750,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/04/2024	Inclusão	100,00000	7,5000	750,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	CAPA PARA SOUSPLAT JACQUARD VINHO MARSALA 40 COM ELASTICO, MARCA RM	750,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/04/2024	Inclusão	100,00000	7,5000	750,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	CAPA PARA SOUSPLAT JACQUARD PRATA 40 COM ELASTICO, MARCA RM	750,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/04/2024	Inclusão	100,00000	7,5000	750,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	CAPA PARA SOUSPLAT JACQUARD AZUL ROYAL 40 COM ELASTICO, MARCA RM	716,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/04/2024	Inclusão	100,00000	7,1600	716,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	15/04/2024 16:55:44	Alteração

Data e hora da consulta: 15/04/2024 18:24

Usuário: ***.377.551-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 17.999,00

Subelemento 20 - MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	CAPA PARA SOUSPLAT JACQUARD AZUL ROYAL 40 COM ELASTICO, MARCA RM	716,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/04/2024	Inclusão	100,00000	7,1600	716,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
020	CAPA PARA SOUSPLAT JACQUARD PRETO 40 COM ELASTICO, MARCA RM	716,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/04/2024	Inclusão	100,00000	7,1600	716,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
021	GUARDANAPO EM TECIDO OXFORD COR PALHA 34X35, RM	650,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/04/2024	Inclusão	100,00000	6,5000	650,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
022	GUARDANAPO EM TECIDO OXFORD COR BRANCA 34X35, MARCA RM	650,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/04/2024	Inclusão	100,00000	6,5000	650,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa
LUIZ ANTONIO DE SOUZA CORDEIRO
***.834.401-**
15/04/2024 16:55:43

Gestor Financeiro
HUMBERTO MIRANDA CARDOSO
***.662.401-**
15/04/2024 14:58:19

Versão	Data/Hora	Operação
002	15/04/2024 16:55:44	Alteração

5 de 5



Autenticado eletronicamente por **Joseni Nonato da Silva, Chefe - Seção de Execução Orçamentária, em exercício**, em 15/04/2024, às 18:33, conforme art. 1º, §2º, III, b, da [Lei 11.419/2006](#).



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cjf.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **0572267** e o código CRC **741B72D4**.

